

Konto der Kreisverwaltung:

Kontoinhaber: Landkreis Uckermark
Sparkasse Uckermark
IBAN: DE67170560603424001391
BIC: WELADED1UMP

Steuernummer:
062/149/01062

Telefon -Vermittlung:
03984 70-0

Internet:
www.uckermark.de

Sprechzeiten:
Mo. u. Do.: 08:00 bis 12:00 Uhr
Di.: 08:00 bis 12:00 und
 13:00 bis 17:00 Uhr
Fr.:  08:00 bis 11:30 Uhr

Der Landkreis Uckermark stellt für E-Mails mit qualifiziert elektronisch signierten Dokumenten die zentrale E-Mail-Adresse landkreis@uckermark.de zur Verfügung. Für alle anderen E-Mail-Adressen der Kreisverwaltung wird der rechtsverbindliche Zugang ausdrücklich nicht eröffnet.

Landkreis Uckermark
 - Die Landrätin -


Kreisverwaltung Uckermark, Karl-Marx-Straße 1, 17291 Prenzlau


An das Mitglied des Kreistages
Herrn Harald Engler
über Büro Kreistag

Nachrichtlich
alle Mitglieder des Kreistages


 Nebenstelle:

Dezernat:

Amt: Büro des Kreistages

Bearbeiter(in): Herr Drenske

Zimmer-/Haus-Nr.: 221/1

Telefon-Durchwahl: 03984 701007

Telefax: 03984 704399

E-Mail: kreistag@uckermark.de


Ihr Zeichen Ihre Nachricht vom Unser Zeichen Datum

AF/125/2023 28.07.2023  18.08.2023


Ihre Anfrage – Beschlüsse des Kreistages der aktuellen Legislaturperiode –

DS-Nr.: AF/125/2023


Sehr geehrter Herr Engler,

vorab möchte ich Sie darauf hinweisen, dass die Mitglieder der Kreistages Uckermark gemäß § 5 Abs. 2 der Geschäftsordnung für den Kreistag Uckermark, über die Umsetzung der Beschlüsse halbjährlich informiert werden. Des Weiteren stehen alle Beschlussvorlagen den Kreistagsabgeordneten im RIS zur Verfügung.

Ihre Fragestellung:

1. Wieviel und welche der beschlossenen Beschlüsse (Drucksachen) des Kreistages wurden im Zeitraum zwischen der ersten Sitzung des Kreistages nach dem 26.05.2019 bis zum heutigen Tag durch die Verwaltung des Landkreises Uckermark umgesetzt?


2. Wieviel und welche der beschlossenen Beschlüsse (Drucksachen) des Kreistages wurden im Zeitraum zwischen der ersten Sitzung des Kreistages nach dem 26.05.2019 bis zum heutigen Tag durch die Verwaltung des Landkreises Uckermark nicht umgesetzt? Warum wurden diese nicht umgesetzt? Wann werden diese umgesetzt?


Beantworte ich Ihnen wie folgt:
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Antwort zu Frage 1:

Insgesamt wurden in der 6. Wahlperiode des Kreistages Uckermark 379 Beschlussvorlagen beschlossen. Die Zusammenstellung der Beschlüsse entnehmen Sie bitte der Anlage.


Antwort zu Frage 2:

Insgesamt wurden zwei Beschlüsse noch nicht umgesetzt.

BV/085/2023
Verkauf des Grundstücks/Erbbaurechtes Prenzlau, Uck erpromenade 41 Flur 42
Flurstück 100 (2.260 m²) – ehemals bebaut mit dem sogenannten Orchestergebäude „Kleine Melodie“ an die Stadt Prenzlau

Das Amt für Bau und Liegenschaften steht mit der Stadt Prenzlau in Verhandlungen.
Es gibt noch keinen Vertrag.

BV/089/2023/2
Errichtung und Betreibung einer Gemeinschaftsunterk unft in Angermünde zur Unterbringung von Asylsuchenden und Flüchtlingen

Der Beschluss befindet sich in Umsetzung unter Einbeziehung der SVV Angermünde, die in einem SVV-Beschluss dem Landkreis Uckermark ein anderes Grundstück angeboten hat. Dazu ist ein Termin mit Bürgermeister Bewer vorbereitet und die UEG begutachtet das angebotene Grundstück in Bezug auf die Geeignetheit.


Mit freundlichen Grüßen


gez. Karina Dörk
Landrätin

